
 Strona 1 
 

 
 

UCHWAŁA NR XXVI/501/2012 
RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

z dnia 25 października 2012 roku. 

 
w sprawie w sprawie określenia zasad zbycia, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 (tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwały nr XXXI/590/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 21 lutego 2013 roku.) 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.), art.54 ust. 2  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. nr 112 poz. 654 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala:  

§ 1. Określić zasady zbycia, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie i użyczenie aktywów trwałych 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, dla których funkcję podmiotu tworzącego pełni Gmina 
Gliwice w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1  do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 3. (uchylony) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 Strona 1 
 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXVI/501/2012 

Rady Miejskiej w Gliwicach  

z dnia 25 października 2012 r.  

Zasady zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Gmina Gliwice jest podmiotem 

tworzącym  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Prezydencie Miasta- rozumie się przez to Prezydenta Miasta Gliwice  

2) Zakładzie- rozumie się przez to samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, dla którego Gmina 
Gliwice jest podmiotem tworzącym  

3) Radzie Społecznej- rozumie się przez to Radę Społeczną samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, dla którego Gmina Gliwice jest podmiotem tworzącym  

4) Aktywach trwałych- rozumie się przez to aktywa trwałe w rozumieniu przepisów o rachunkowości 

§ 2. 1. Zbywanie aktywów trwałych, oddawanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie może 
nastąpić wyłącznie na zasadach określonych niniejszą uchwałą.  

2. Czynności określone w ust. 1  nie mogą ograniczyć możliwości realizacji zadań statutowych Zakładu oraz 
wpływać negatywnie na jakość i dostępność realizowanych świadczeń zdrowotnych, prowadzić do wzrostu 
kosztów działalności jednostki a także nie mogą naruszać art. 13 ustawy o działalności leczniczej. 

§ 3. 1. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 
Zakładu o wartości rynkowej niższej lub równej 10.000,- zł wymaga każdorazowo zgody Prezydenta Miasta 
Gliwice.  

2. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Zakładu 
o wartości rynkowej wyższej niż 10.000,- zł wymaga każdorazowo zgody Rady Miejskiej w Gliwicach.  

3. Złożenie wniosku o zgodę na czynności prawne określone w ust 1  należy poprzedzić uzyskaniem 
pozytywnej opinii Rady Społecznej.  

4. Postępowanie w sprawie wyrażenia zgody przez Prezydenta Miasta na zbycie, oddanie w dzierżawę, 
najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Zakładu prowadzone jest na pisemny wniosek 
kierującego Zakładem  

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4., kierujący zakładem kieruje do Prezydenta Miasta Gliwice.  

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, należy dołączyć opinię, o której mowa w ust. 3.,  

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 4  powinien zawierać:  

1) uzasadnienie,  

2) oświadczenie kierującego zakładem dotyczące spełnienia warunków określonych  
w § 2  ust.2,  

3) w przypadku rzeczowych aktywów trwałych: charakterystykę aktywów trwałych zawierającą m.in. nazwę 
i przeznaczenie, rok wytworzenia, datę oddania do użytkowania, wartość początkową oraz aktualną wartość 
księgową netto, aktualną wartość rynkową wraz ze wskazaniem sposobu jej ustalenia, a przypadku 
nieruchomości ich lokalizację i powierzchnię.  

4) w przypadku należności długoterminowych: informacje o należnościach długoterminowych m.in. 
potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających powstanie oraz 
wysokość należności długoterminowych mających być przedmiotem zbycia,  



 Strona 2 
 

5) planowaną wysokość czynszu/opłat oraz wskazanie okresu na jaki planowane jest oddanie aktywów 
trwałych w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie.  

§ 4. 1. Aktywa trwałe Zakładu z uwzględnieniem ust. 3  są zbywane, oddawane w dzierżawę, najem lub 
użytkowanie w drodze przetargu przeprowadzanego przez kierującego zakładem.  

2. W uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta może wyrazić zgodę na odstąpienie od trybu opisanego 
w ust. 1.  

3. Zasady opisane w ust. 1  nie dotyczą aktywów trwałych do których stosuje się zapisy Uchwały nr 
XXXIX/1166/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach. 

§ 5. Zakład jest zobowiązany prowadzić odrębne rejestry:  

1) Zbytych aktywów trwałych,  

2) Aktywów trwałych oddanych w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie,  

3) Wykaz zbędnych i zużytych aktywów trwałych. 


